
 1 

 
Città di Potenza 
  
  
 
 

 
Ordinanza n. 113 

                                                                              Potenza, 31/03/2017 
IL DIRIGENTE 

Premesso che l’ing. Lucia Sofia RUP dei lavori del ponte di Montereale, con nota e-mail del 
31/03/2017, ha chiesto  la proroga dell’Ordinanza 106 di divieto di transito nel tratto di strada di 
via della Pineta che conduce ai civici 15,17,19, e la chiusura di via della Pineta, a partire dalla 
scalinata che collega via Viggiani fino al civico 13, per il tempo strettamente necessario.  
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
Regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

ISTITUISCE la proroga dell’ord 106 

Fino al giorno 01.04.2017  

Il divieto di transito in via della Pineta nel tratto di strada compreso tra  i civici 15 e 19 e la 
chiusura della stessa via dalla scalinata che collega via Viggiani fino al civico 13, per il tempo 
strettamente necessario          

DISPONE  
che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata: 

-ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art. 21 del D.P.R. 495/92 e di 
eliminare temporaneamente la segnaletica esistente in contrasto con le presenti disposizioni; 
- ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione 
mantenendoli in perfetta efficienza; 
-a provvedere a rendere  visibile il personale addetto ai lavori esposto al traffico dei veicoli; 
-ad adottare idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni individuando 
e segnalando il percorso pedonale consentito secondo quanto previsto dal nuovo Codice della 
Strada. 

 
La presente Ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e 
non esonera gli interessati dal munirsi di eventuali ed ulteriori  autorizzazioni per l’attività da 
svolgere.    
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato del controllo  della 
presente Ordinanza. 

                 p. IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
 il Responsabile 
                                                                                         ( Ing. Stefano Viggiano) 

 

 lavori di riqualificazione del ponte di Montereale-divieto di transito via della Pineta. 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


